
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  6 ex. / N.M. / 27.02.2019  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

HOTĂRÂREA NR.32/2019 

privind modificarea anexei - Regulamentul de organizare şi funcţionare al Consiliului de Onoare al 
Municipiului Baia Mare, aprobat prin Hotărârea Consiliului Local nr. 456/2008 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ ORDINARĂ,  

JOI 21 FEBRUARIE 2019 

 

Examinând: 

 Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primaru l Municipiului Baia Mare, înregistrat cu nr. 45/2019; 

 Raportul de specialitate nr. 45/2019, promovat de Direcţia Relaţii Publice. 

 

Având în vedere : 

 Hotărârea Consiliului Local Baia Mare nr. 456/2008 de instituţionalizare a activităţii Consiliului  

de Onoare al Municipiului Baia Mare 

 Art. 2 din Legea nr. 52/2003, privind transparenţa decizională în administraţia publică, 

republicată; 

 Avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local Baia Mare; 

 Avizul secretarului Municipiului Baia Mare. 

 

În temeiul prevederilor: 

 Art. 39, alin. 1, art. 45 şi art. 115, alin. 1, lit. b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 

locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.I Se aprobă modificarea art. 6 din Anexa la Hotărârea Consiliului Local nr. 456/2008, din 

Regulamentul de organizare şi funcţionare al Consiliului de  Onoare al Municipiul Baia Mare, care 

va avea următorul conținut: 

”Art.6 Consiliul de Onoare are în componenţă persoane reprezentative pentru structura socio  - 

profesională şi etnică a comunităţii locale şi care îşi desfăşoară activitatea în mod voluntar. 

Componenţa nominală actuală a membrilor este arătată în Anexa nr.  1 la prezentul Regulament.” 

 

Art.II Se aprobă modificarea Anexei nr. 1 la Regulamentul de organizare şi funcţionare al Consiliului de 

Onoare al Municipiul Baia Mare, aprobat prin Hotărârea Consiliului Local nr. 456/2008 privind 

componența nominală a Consiliului de Onoare, potrivit Anexei nr. 1 la prezenta hotărâre. 

 

Art.III Se aprobă modificarea Anexei nr. 2 la Regulamentul de organizare şi funcţionare al Consiliului de 

Onoare al Municipiul Baia Mare, aprobat prin Hotărârea Consiliului Local nr. 456/2008, potrivit 

Anexei nr. 2 la prezenta hotărâre. 

 

Art.IV Restul prevederilor Regulamentului de organizare şi funcţionare al Consil iului de Onoare al 

Municipiul Baia Mare, aprobate prin Hotărârea Consiliului Local nr. 456/2008 rămân neschimbate. 

 

Art.V Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredințează Direcția Relații 

Publice. 



2 

 

 

 

  6 ex. / N.M. / 27.02.2019  

 

Art.VI Prezenta hotărâre se comunică la: 

 Instituţia Prefectului Judeţului Maramureş; 

 Primarul Municipiului Baia Mare; 

 Direcţia Relaţii Publice; 

 Membrii Consiliului de Onoare al Municipiului Baia Mare; 

 Serviciul Administrație Publică Locală. 

 

 

Pop Ștefan                                                                                  Contrasemnat 

Preşedinte de şedinţă                                                                 jur. Lia Augustina Mureşan 

                                                                                                             Secretar al Municipiului Baia Mare 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 20 

Pentru 20 

Impotrivă - 

Abţineri - 


